[image: image1.png]

 ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство здравоохранения Ростовской области

П Р И К А З

                             (                                 г. Ростов-на-Дону
    ---------------                      -----------------
    О  размещении планов-графиков  на  2014   год

В связи с необходимостью размещения  планов-графиков размещения заказов на 2014 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц по министерству здравоохранения Ростовской области за формирование и размещение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» планов-графиков  размещения заказов на 2014 год и внесение в них изменений:

 Сухочеву А.В. - главного специалиста отдела централизованных закупок - по заказам, размещаемым отделом централизованных закупок;
        Соловьева B.C. - ведущего специалиста отдела организации и контроля дополнительного лекарственного обеспечения фармацевтического управления - по заказам, размещаемым фармацевтическим управлением министерства здравоохранения РО.
        2. Указанные в пункте 1 настоящего приказа должностные лица несут персональную ответственность за составление (внесение изменений) и размещение  планов-графиков  размещения   заказов на 2014 год в соответствии с действующим законодательством.
       3. Руководителям областных учреждений здравоохранения и образования, подведомственных министерству здравоохранения Ростовской области:

    3.1.Назначить должностных лиц ответственных за формирование, размещение  планов-графиков  размещения заказов на 2014 год  и внесение  в них изменений  для нужд заказчиков.

    3.2. Сформировать план-график  размещения заказов на 2014 год  по форме, утвержденной совместным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  и Федерального казначейства  от 27.12.2011 № 761/20н  с учетом особенностей и положений на 2014 и 2015 года, установленных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  и Федерального казначейства  от 20.09.2013 № 544/18н.
    3.3. Разместить в установленном порядке  и по установленной форме на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг план-график  размещения заказов на 2014 год для нужд заказчиков.
    4. Руководители областных учреждений здравоохранения и образования, подведомственных министерству здравоохранения Ростовской области, несут персональную ответственность за неисполнение п.3 настоящего приказа.
       5. Начальнику отдела организации и контроля дополнительного лекарственного обеспечения фармацевтического управления Стрельниковой И.Ю. и начальнику отдела централизованных закупок Козловой Е.В. ознакомить должностных лиц, указанных в п.1 настоящего приказа, под роспись.

       6. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на заместителя министра по общим вопросам С.Г.Беседовского.

       Министр

Т.Ю. Быковская